
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 

РІШЕННЯ 
                                                                                                   
23 грудня 2020 року                                                                                       № 85 

 
 
Про затвердження висновку про доцільність 
позбавлення батьківських прав громадянина 
Міщенка Сергія Володимировича, 1980 р.н., 
щодо   його   малолітнього   сина  Міщенка  
В'ячеслава  Сергійовича, 2014 р.н. 
 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 164 та статті 165 Сімейного кодексу України, постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», статей 155, 164, 165, 
166 Сімейного кодексу України, розглянувши висновок про доцільність 
позбавлення  батьківських прав Міщенка Сергія Володимировича, 13.07.1980 
р.н., щодо малолітнього  Міщенка В'ячеслава Сергійовича, 15.12.2014 р.н., 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради вирішив: 

 
 

1. Питання порядку денного «Про затвердження висновку про доцільність 
позбавлення батьківських прав громадянина Міщенка Сергія 
Володимировича, 1980 р.н., щодо   його   малолітнього   сина  Міщенка 
В'ячеслава  Сергійовича, 2014 р.н.» відправити на доопрацювання та 
розглянути на черговому засідання виконавчого комітету. 

 
2. Контроль за виконанням данного рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету С.В. Лут. 

 
 
 
Cільський голова                                                        Анатолій   ПИСАРЕНКО 



До виконавчого комітету 

 Іркліївської сільської ради 

 

ВИСНОВОК 
про доцільність позбавлення  батьківських прав 

Міщенка Сергія Володимировича, 13.07.1980 р.н., 
щодо малолітнього  Міщенка В'ячеслава Сергійовича, 15.12.2014 р.н. 

 

          На засіданні комісії з питань захисту прав дитини Іркліївської сільської 
ради від 28 листопада 2020 року, протокол №15  розглянуто питання «Про 
доцільність/недоцільність позбавлення  батьківських прав Міщенка Сергія 
Володимировича, 13 липня 1980 року народження, стосовно малолітнього 
сина, дитини з інвалідністю Міщенка В'ячеслава Сергійовича, 15 грудня 2014 
року народження», які проживають разом із Міщенко Іриною Павлівною, 13 
січня 1992 року народження, мамою дитини, за адресою: село Мельники, 
вулиця Лесі Українки, будинок 22, Чорнобаївського району, Черкаської 
області (відповідно до . Розглянувши інформацію стосовно ухилення від 
виконання батьківських обов’язків щодо малолітнього Міщенка В'ячеслава, 
встановлено наступне: 

            Громадяни Міщенко Сергій Володимирович та Міщенко Ірина 
Павлівна є  батьками малолітнього Міщенка В'ячеслава Сергійовича. На 
момент народження  дитини батьки  перебували в шлюбі (шлюб зареєстровано 
06.06.2014 р.). Мати  - Міщенко Ірина Павлівна, 13.01.1992 р.н,, на даний час 
згідно ухвали Чорнобаївського районного суду № 709/1364/20, якій 
повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого п.2ч.2 ст.115 КК 
України, до Ірини Павлівни застосований запобіжний захід у вигляді 
цілодобового домашнього арешту за адресою: вул. Артеменка, 52, 
с.Мельники, Чорнобаївського р-ну, Черкаської обл . 

            Батько дитини Міщенко Сергій Володимирович, 13.07.1980 р.н., 
офіційно не працевлаштований (працює неофіційно), зловживає алкогольними 
напоями, веде антисоціальний спосіб життя - пиячить, не бере участі у 
вихованні дитини, не реагує на зауваження працівників соціальних структур, 
пропиває худобу та речі з власного господарства (відповідно до довідки-
характеристики, виданій виконкомом Іркліївської сільської ради). 

             З 2019 року сім’я перебувала на обліку в фахівця з соціальної роботи 
Кобзар Світлани Миколаївни, в зв’язку із матеріальними і житлово-



побутовими проблемами так, як батьки не мали постійних доходів, жили за 
рахунок державних допомог  на утримання дітей та матеріальної допомоги від 
родичів.  

            З 9 вересня 2020 року сім’я Міщенків взята під соціальний супровід 
фахівця з соціальної роботи Кобзар С.М. (Наказ КЗ «ІЦНСП» №56-з від 
09.09.2020р) в зв’язку із складними життєвими обставинами в яких опинилась 
сім’я, а саме: жорстоке поводження з дитиною, що призвело до її смерті; 
відсутність постійного місця роботи працездатних членів сім’ї; 
малозабезпеченість, що негативно впливає на виконання батьківських 
обов’язків; зловживання алкоголем батька. 

                Відповідно до плану супроводу із Міщенко Сергієм 
Володимировичем проведені фахівцем з соціальної роботи і начальником ССД  
бесіди щодо відповідальності за неналежне виконання батьківських обов’язків 
про необхідність лікування від алкогольної залежності, також про 
відповідальність за неналежне виконання  батьківських обов’язків, відповідно 
чинного законодавства (Міщенко С.В., з його слів, вже лікувався від 
алкогольної залежності та наразі відмовився лікуватися чи кодуватися від цієї 
залежності). Консультація щодо оформлення документів на проведення 
планового медичного обстеження  Міщенка В'ячеслава  Сергійовича, 2014 р.н. 
та нотаріально завіреної заяви у відповідності до ст.9, п.2 ст.151 Сімейного 
Кодексу України про передачу на виховання та постійне місце проживання 
малолітнього Міщенка В.С., оформлення соціальної державної допомоги по 
малозабезпеченості і по догляду за дитиною з інвалідністю, але в наслідок 
зловживання алкоголем Сергій Володимирович самоусунувся від виконання 
батьківських обов’язків стосовного свого сина Вячеслава. З 9 вересня 2020 
року дитина певний час була на утриманні Коломійцевої Олени Вікторівни, 
тіткою дитини, за адресою: с.Мельники, пров. Зарічний,8, Чорнобаївського 
району, Черкаської області. З 1 листопада 2020 року, відповідно до п.31 
Постанови КМУ № 866, дитина влаштована до сім’ї Худік Олени Павлівни, 
рідної тітки дитини, яка проживає за адресою: вул.Артеменка, 52, с.Мельники, 
Чорнобаївського р-ну, Черкаської області.  Сім’я Міщенка С.В. систематично 
відвідується комісією (відповідні акти 09.09.2020р., 18.09.2020р., 22.09.2020р., 
28.08.2020р., 15.10.2020р., 12.11.2020р.), яка виявила наступні обставини: 
Міщенко С.В. життям свого сина Міщенка В.С. не цікавиться, від виконання 
батьківських обов’язків відмовляється, постійно знаходиться у стані 
алкогольного сп’яніння, продає речі з домогосподарства з метою придбання 
на ці кошти алкогольних напоїв, будинок в якому проживала родина на даний 



час знаходиться у незадовільному стані (антисанітарні умови, відсутні шибки 
у вікнах).  

          За клопотанням директора КЗ «ІЦНСП» на засіданні комісії з питань 
захисту прав дитини Іркліївської сільської ради № 14 від 28 жовтня 2020 року 
було розглянуто питання «Про виконання батьківських обов’язків Міщенком 
С.В. стосовно  малолітнього сина Міщенка В.С., 2014 р.н.». На підставі 
клопотання в.о.старости Кулик А.В., довідки-характеристики на гр. Міщенка 
С.В., 1980 р.н., заяви від гр. Худік О.П., заяви від гр. Коломійцевої О.В. було 
прийняте рішення про розгляд питання «Про доцільність/недоцільність 
позбавлення батьківських прав Міщенка С.В. стосовно малолітнього Міщенко 
В.С. » на наступному засіданні Комісії. 

                 Враховуючи, що протягом місяця позитивних змін не відбулося, 
Сергій Володимирович своєю поведінкою продовжує ставити під загрозу 
здоров’я малолітнього В'ячеслава, дитини з інвалідністю, яка потребує 
постійного догляду та лікування, 28 листопада 2020 року членами Комісії 
прийнято рішення «Про доцільність позбавлення батьківських прав Міщенка 
С.В. стосовно малолітнього Міщенко В.С.».  

            На підставі ст.150  Сімейного кодексу України, ст.8 Закону України 
«Про охорону дитинства»,  виходячи з інтересів дитини, члени комісії з питань 
захисту прав дитини Іркліївської сільської ради у зв’язку із неналежним 
виконанням батьківських обов’язків, вважає доцільним позбавити  
батьківських прав Міщенка Сергія Володимировича, 1980 року народження, 
стосовно малолітнього Міщенко В'ячеслава Сергійовича, 2014 року 
народження.  

       

Начальник служби у справах дітей 

 Іркліївської сільської ради                                                            Олена ПОЙДА 

 


